
Kolejne spotkanie z Warszawą

Region Ziemia Przemyska NSZZ „Solidarność” w dniach 5-7 sierpnia br. zorganizował  dla
członków NSZZ „Solidarność” i ich rodzin wyjazd do Warszawy. W pierwszy dzień pobytu na
zaproszenie pani Anny Schmidt Poseł na Sejm RP grupa zwiedziła Sejm RP - był to ostatni
dzień posiedzeń przed wakacjami poselskimi. W sobotę plan wycieczki obejmował dwa punkty
zwiedzania, które stanowią lekcję trudnej i bolesnej historii Polski: Muzeum Żołnierzy Wyklętych
i Więźniów Politycznych PRL przy ulicy Rakowieckiej oraz Cmentarz Wojskowy na Powązkach.

      

"Trudno przecenić rolę, jaką więzienie przy ulicy Rakowieckiej na warszawskim Mokotowie
odegrało w historii komunistycznego aparatu represji. Obsadzone i zarządzane przez
funkcjonariuszy resortu bezpieczeństwa, stało się jednym z najbardziej złowieszczych symboli
budowy, a następnie utrwalania władzy komunistycznej w Polsce. Zatrudnieni w nim ludzie,
bezwzględnie oddani partii komunistycznej, realizującej pod czujnym okiem doradców z NKWD
imperialną politykę Związku Sowieckiego, eliminowali jej potencjalnych przeciwników. Dla
żołnierzy podziemia niepodległościowego oraz osób uznanych przez władze komunistyczne za
szczególnie niebezpieczne „Mokotów” był nader często ostatnim etapem życia. Ludzie ujęci
przez funkcjonariuszy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego (UBP) przechodzili tu śledztwo, w
trakcie którego byli torturowani, potem zaś, po otrzymaniu wyroku śmierci, oczekiwali na jego
wykonanie. Los taki stał się udziałem wielu bohaterów Polski Podziemnej, żołnierzy Armii
Krajowej, Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, Narodowych Sił Zbrojnych, Narodowego
Zjednoczenia Wojskowego i innych organizacji niepodległościowych." (fragment Wstępu Od
carskiej tiurmy do peerelowskiej katowni 
z Historii Rakowieckiej).
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W czasie wolnym od ustalonego planu pobytu przez organizatora uczestnicy wycieczki
indywidualnie zwiedzali Warszawę. W niedzielę w parafii pw. św. Stanisława
Kostki na Żoliborzu cała grupa 
wraz z pocztem sztandarowym w składzie Lucyna Gefert, Antoni Gomułczak i Donald Krzysik 
uczestniczyła 
we Mszy Świętej odprawionej 
w intencji członków naszego 
Regionu oraz nawiedziła grób 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki i 
zwiedziła muzeum poświęcone naszemu Patronowi. Pobyt w stolicy zakończono spacerem po
parku w Wilanowie.
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